令和６年度第１回中小企業・小規模企業振興会議 議事録（要旨）

日時：令和６年５月２９日（水）１５：３０～１７:００

場所：大手口センタービル５階 会議室

１ 出席者・定足数の確認

委員１４人中１０人の出席により会議は成立

欠席：熊本委員、宮本委員、松尾委員及び小峰委員

事務局

 商工振興課（安岡課長、下尾、増野係長、吉村係長、志田原）

企業立地課（平田副部長）観光文化課（坂本課長、岡本係長）

からふる課（藤井課長、富永係長、中村係長）

２ 令和６年度振興会議スケジュールについて

事務局から説明

４ 議事

(1) 令和５年度唐津市経済施策の評価について

各担当から令和５年度の事業内容、成果目標、結果、自己評価の説明を行

い、委員から意見等を求めた。

(2) 委員からの主な意見等

ア 小城市の印刷業者が移住支援を行っているので、取り組み等を担当部

署に紹介して欲しい。 → 移住定住促進課の担当へ共有したい。

イ 創業塾はよかったので続けてほしい。

ウ 創業予定者の集まりをしてほしい。

エ 移住者等の集まりはあっている。創業者の声などを発信してほしい。

オ 合同就職説明会オンラインはできないのか。 → 年配の方が多いの

でオンラインはなかなか厳しい、ハローワークと連携して検討したい。

カ 人材力の項目では合同就職は弱いのではないか。 → 全体を含めて

人材力としている。

キ 職業訓練センター等との連携をしてはどうか。

ク 合同説明会は新卒まで広げないのか。 → 年齢は制限していない。

高校に対する説明会は別途行っている。

ケ プレミアム商品券の紙・電子の割合の意図はなにか。 → キャッシ

ュレス決裁への推進するため

５ その他

事務局から商工業振興基本計画の位置付けについて説明を行った。

６ 閉会宣言 委員長より宣言